

conesprit GmbH – Eduard-Breuninger-Strasse 6/1 – 71522 Backnang

Angebot

Musterfrau GmbH
Musterstraße 1
14858 Musterstadt

Angebotsnr.: 9999
Datum: 22.5.2025

Angebot: Einführung der SAP Business One Cloud im Standard mit Produktion

Monatliche Kosten für Lizenzen und Hosting

Preise gem. aktueller SAP und Microsoft Preisliste

Pos.	Mietlizenzen	Anzahl	Stückpreis (EUR)	Summe (EUR)
Named User-Lizenzen				
010	SAP Business One Cloud Professional inkl. Hosting	4	119	476
020	SAP Business One Cloud Limited inkl. Hosting	8	59	472
030	Warehouse Management App	0	29	0
040	Produktions App	0	29	0
050	Bundle: Warehouse Management App und Produktions App	2	39	78
System-Lizenzen				
060	Fulfillment-Terminal (Kommissionierung, Packen und Anmeldung beim Logistikdienstleister)	1	50	50
070	Mailer mit manuellem Versand	1	30	30
Zwischensumme				1.106,00
./. Sonderrabatt für das erste Jahr				120,00
Miete pro Monat im ersten Jahr (Netto)				EUR 986,00
+ MwSt. (19%)				EUR 187,34
Miete pro Monat (Brutto)				EUR 1.173,34

Die angebotenen Lizenzen sind named-User Lizenzen: Ein User darf daher immer nur von einer Person verwendet werden.
Mindestvertragslaufzeit beträgt ein Jahr.
Die Abrechnung erfolgt quartalsweise im Voraus.

Bei der Wahl der SAP Lizenzen sind die Angaben des [License Comparison Charts](#) im Detail zu prüfen.
So erweisen sich häufig Limited Lizenzen für den Einkauf in der Praxis als schwierig.

Einmalige Kosten für Einführung und Schulung

Pos.	Dienstleistungen	Aufwand (Tage)
I. Vorbereitung		
110	Anforderungsaufnahme und -analyse Strukturierte Aufnahme der Anforderungen für die Implementierung und das Customizing	1,00
120	Systembereitstellung	1,00
II. Customizing		
Grundsätzliches Customizing		
130	Grundlegende Konfiguration der Firmendatenbank gem. Fragebogen	2,00
140	Kundenindividuelle Konfiguration der Firmendatenbank Konfiguration elektronischer Zahlungsverkehr, Kontoauszugsverarbeitung, Elster Add-On und Bereitstellung des Mailers	4,00
150	Beleganpassungen	0,00
160	Berechtigungskonzept Umsetzung und Schulung	1,00
Lager und Logistik		
170	Lager Konfiguration, Inventur, Disposition, Chargen und Seriennummern, Barcodes und Warehouse Management App	2,00
180	Fulfillment Konfiguration des Prozesses und Einrichten der Fulfillment-Terminals	1,00
Produktion		
190	Produktion mit Stücklisten	2,00
Finanzbuchhaltung		
200	DATEV Add-On für den Export zum Steuerberater	0,50
210	Erweiterte Finanzbuchhaltung	1,00
Zwischensumme		15,5
V. Projektdurchführung		
220	Test und Testunterstützung 5% Zwischensumme	0,78
230	GoLive/Support	2,00
240	Dokumentation	1,00
250	Projektbegleitendes Projektmanagement 10% Zwischensumme	1,55
Anzahl Tage		20,83
Tagessatz (8 Stunden pro Tag)		EUR 1.040
Angebotsbetrag (Netto)		EUR 21.663,20
+ MwSt. (19%)		EUR 4.116,01
Angebotsbetrag (Brutto)		EUR 25.779,21

Abrechnung nach Aufwand zu einem Stundensatz von EUR 130. Sollten wir widererwarten die Budgetgrenze überschreiten, dann werden wir rechtzeitig das Gespräch mit dem Kunden suchen und gemeinsam auch Alternativen bewerten.

Die aufgeführten Preise sind vier Wochen gültig; ausgeschlossen sind zeitlich befristete Rabatte. Alle Preise verstehen sich netto in EUR zuzüglich der gesetzlichen MwSt. Zahlungsbedingungen: sofort nach Rechnungsdatum rein netto. Änderungen, Fehler und Irrtümer vorbehalten.